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Je brezplačen časopis namenjen obveščanju javnosti o dobrodelni de-
javnosti izdajatelja in drugih organizacij ali posameznikov s katerimi 
zavod sodeluje.

Avtorske pravice

Ta časopis in novice, informacije in vsebina, še posebej o dobrih deja-
njih se lahko svobodno kopira, povzema za objavo v drugih medijih 
v kakršnikoli obliki, razširja in o dobrih dejanjih obvešča tudi druge, 
vendar brez kakršnegakoli spreminjanja vsebine, krajšanja ali kakršne-
gakoli drugačnega poseganja v tekst. O uporabi kateregakoli dela iz ča-
sopisa je potrebno obvestiti izdajatelja.  

PISMA BRALCEV

Pisma bralcev so namenjena vam. Pišite nam o tem, kaj dobrega vam je naredil 
sosed, kako vam je pomagal, kako je pomagala popolnoma neznana oseba, po-
hvalite zdravnika, terapevta ali pa popolnega neznanca, ki je naredil nekaj do-
brega. Pišite o dogodkih, ki so spremenili življenje vašega otroka na bolje. Vaša 
pisma o dobrih dejanjih in vaše dobre novice bomo objavili le, če jih prejmemo 
z vašimi polnimi podatki, na vašo željo pa bomo objavili samo kratice.
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Mojca

Da lahko pri svojem delu in pomočeh otrokom s posebnimi potrebami zagotovimo 
optimalno pomoč in pripomoček, sodelujemo z  različnimi strokovnimi inštitucijami.

UVODNIK

                                         Piše: 
MOJCA OŠTIR PAJESTKA

»Vsi mi, jaz, ti, vi imamo 
v sebi moč in sposob-
nost, da lahko živimo 
svoj polni potencial. Da 
lahko živimo in dajemo 
sebi in drugim iz eno-
stavnega razloga. Ker 
smo ljudje. Ker smo od-
visni drug od drugega. 
In ker je lepo dajati. Ker 
to bogati vse nas, še naj-
bolj pa tistega, ki daje.«

Tokrat bi vam rada povedala ne-
kaj o spoštovanju. Spoštovanju 

do sebe, do drugih, spoštovanju do 
tega čudovitega darila, ki ga imamo. 
Življenja. A smo na to dejavnost, člo-
veško dejavnost, na ta odnos v dana-
šnji družbi popolnoma pozabili. Ali 
pa ga pri večini sploh zavrgli v nek 
kot. Kako razumeti drugače odnos 
zdravnika, h kateremu je prišla pa-
cientka  na pregled zaradi bolečin v 
kolku in dogovora glede preiskav in 
operacije, zdravnik pa ji ni naklonil 
niti pogleda (takšen odnos je doži-
vela moja znanka). Kako razumeti 
zdravnikov odnos do pacienta, ki je k 
njemu prišel po pomoč in nasvet, vsaj 
tolažilno besedo ali da mu predstavi, 
kdaj bo ugledal luč na koncu tunela 
- ki je zanj operacija. In ko je paci-
entka še nekaj povprašala glede ene 
drugačne metode zdravljenja, da je 
slišala in prebrala in da bi ji lahko po-
magala pri njenih težavah, jo je grobo 
zavrnil, da on pa v tej ambulanti tega 
že ne bo razlagal in da če želi lahko 
pride v njegovo privatno ambulanto 
in da poseg stane toliko in toliko.  Si 
predstavljate ta šok za mojo znanko. 
Njeno nemoč, razčlovečenost in po-
nižanost.  

Ta zapis ne pomeni kritike vseh zdrav-
nikov. Sodelujem s številnimi  zdrav-
niki, terapevti, učitelji in drugimi, ki 
otrokom z vsem srcem in spoštljivostjo 
pomagajo, da skupaj potem najdemo 
zanje najboljšo rešitev, ki jim bo življe-
nje obrnila na bolje.  A kaj tisti zdrav-
nik še počne v zdravniških vrstah?  Ali 
res v pacientih vidi samo denarnico in 
ga nič drugega ne briga?  Mar res od 
študija ni odnesel nič drugega ampak 

samo poniže-
vanje drugega. 
Tega ga sigurno 
niso učili na fa-
kulteti.  A če se 
ozremo naokoli, 
je v bistvu takšen 
odnos zdravnika 
do pacienta samo 
odsev te druž-
be, katere najviš-
ji predstavniki, ki so pozabili, da so v 
službi naroda in da smo jih tja - niti ni 
pomembno, kdo je koga volil - posta-
vili tja, da delajo v naše dobro. In da so 
za to plačani od vseh nas.  Nekateri se 
še danes trkajo po prsih, kot da so oni 
najbolj zaslužni, da smo danes tam kjer 
smo. A ta danes, da smo tam kjer smo, 
seveda na slabšem po odnosu človeka 
do človeka, je njihova zasluga. Tako kot 
otroci v družini, ki si vzamejo starše 
za vzgled in kjer so starši slabi s svo-
jimi zgledi, se tudi otroci ne bodo kaj 
pametnega naučili in odnesli v svoje 
življenje. Saj zgledi vlečejo, mar ne. In 
če parafriziram družinski starševski 
odnos kot temelj družbe, so dejansko 
naši politiki nam, njihovim  »otro-
kom« zelo zelo slab zgled. S poniževa-
njem, ki ga trosijo na vse načine okoli 
sebe, z različnimi zlorabami modernih 
družbenih medijev in posredovalcev 
misli in podobno vnašajo razdor med 
nas.  S stalnim pogrevanjem preteklo-
sti, obremenjevanjem mladih generacij 
z lastnimi frustracijami in ukvarjanjem 
z zgodovino, v kateri so jih dobili  po 
prstih zaradi izbora napačne strani in 
služenju tistim, ki so hoteli slovenski 
narod uničiti - na ta način uničujejo 
vse okoli sebe - a obenem pričakujejo, 
da jih bo narod spoštoval.  Pozabili so, 

da je njihova funkcija, ki jo opravljajo 
največje zrcalo tega, kdo oni so. In da 
v zrcalu dejansko vidijo samo sebe. In 
da vse, kar želijo obesiti drugim, govori 
največ o njih samih in da se po zakonu  
o vzroku in posledici slej kot prej vse 
vrne. Upam le, da ne bo prepozno. Kaj-
ti takrat bo izredno težko popravljati 
nekaj, kar smo se pozabili naučiti v pr-
vem razredu šole.  In ker nismo dobri 
učenci življenja in se nismo potrudili 
narediti šole življenja z odličnim uspe-
hom ali vsaj dobrim, potem imamo kar 
imamo. A kot pravimo, vselej je upa-
nje. Tisto majhno, ki tli in deluje v ne-
znanih majhnih ljudeh. Ljudeh, ki jim 
je jasno, da če ne spoštuješ drugih ne 
spoštuješ sebe. In se seveda tudi dobro 
ne počutiš, kajti iz nespoštovanja sebe 
pride do sovraštva, zamer in prelaga-
nje krivice na vse druge. Za težave, ki 
jih imaš sam. In zato začnimo najprej 
spoštovati sebe. Potem spoštovanje 
razširimo na znance, prijatelje in vse 
ljudi. Na naravo. Spoštujte svoje telo, 
svoje stanovanje, vse tisto kar imate in 
bodite srečni, ker ste se danes zbudili 
v nov dan. Živi. Lepe poletne mesece 
želim vsem. Tudi tistim, ki mojega za-
pisa niso razumeli, zaradi tega, ker se 
ne spoštujejo in ne spoštujejo drugih.  
Čudovite tople dneve vam želim.

SPOŠTOVANJE
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1994
že od

KAKO MALO JE POTREBNO, …

Maskota želvica in slogan: »Kako malo je 
potrebno, da se življenje obrne na bolje,« 
ponazarjata bit našega delovanja. Želvica, ki 
obleži na hrbtu, je prav tako nemočna kot 

nebogljen otrok, ki zaradi drugačnosti potre-
buje pomoč. Smiselnost delovanja dobrodel-

nih organizacij ni v tem, da samo dajemo in s tem  
p o m o č i potrebnega napravijo odvisnega od pomoči. Zavod VID 
pokaže otrokom, ki so omejeni v gibanju in izražanju, kako se zopet 
vključijo nazaj v okolje, igro, izobraževalne procese in ostale aktivnosti. 
Otrok, ki dobi računalnik, spet lahko piše in se uči, s pomočjo inva-
lidskega vozička ima možnost raziskovati svet in se družiti z vrstniki... 
Postane manj odvisen in naenkrat se mu življenje  obrne na bolje. 

KOMU POMAGAMO?
Otrokom in mladostnikom iz vse Slovenije. Delujemo po celotnem slo-
venskem prostoru, kar pomeni, da ne postavljamo pogojev, od kod je 
otrok ali kakšno je njegovo obolenje. Od 1993 leta dalje, ko se je začel 
projekt pomoči otrokom se je naša pomoč na različne načine dotaknila 
že nekaj tisoč otrok.

KAKO POMAGAMO?
Na različne načine. Večinoma z nakupom ali doplačilom invalidskih 
pripomočkov; invalidskih vozičkov, terapevtskih koles, dvigala za in-
valide, v zadnjem času pa se na nas obrača vedno več mladih, ki  pri 
svojem šolanju in delu potrebujejo prilagojene računalnike in ostale ko-
munikacijske pripomočke. Polje naših pomoči je zelo široko. Odvisno 
od potreb otroka, se pri pomočeh osredotočimo na popolno rešitev. 

ZAKAJ POMAGAMO?
Ker številni nimajo brezskrbnega otroštva. Nobena država, prav tako 
Slovenija, ne more sama zadovoljiti vseh potreb svojih državljanov. 
Zato, tako kot je v navadi v razvitem svetu, računa na pomoč nevla-
dnih organizacij. Tudi družine otrok s posebnimi potrebami si nakup 
dragih invalidskih, terapevtskih in prilagojenih učnih pripomočkov 
same težko privoščijo.

NAŠI NAČRTI IN CILJI:
Tudi v prihodnje bomo pomagali otrokom, ki nas potrebujejo z:
• nakupom ali doplačilom invalidskih pripomočkov
• kritjem dela stroška operacije, zdravljenja, terapij, letovanja... 
• pomoč otrokom iz socialno ogroženih družin
• ozaveščanje javnosti o dobrodelnosti
• izobraževanje
• sodelovanje z drugimi organizacijami
• vzpostavljanje pogojev za delovanje nevladnih organizacij
• uvajanje novih tehnik zbiranja sredstev

Pišete nam lahko na naslov:
Zavod VID, Planina 3, 4000 KRANJ

telefon: 04/20 13 930,  fax: 04/20 13 932

Izven delovnega časa nam lahko pišete na elektronski naslov:
dobrodelnost@zavod-vid.si

www.zavod-vid.si
facebook:  #prijateljiotrok

V zavodu VID so vsi dobronamerni ljudje vedno dobrodošli, mi pa 
pripravljeni na sodelovanje. Saj ne pravi zaman pregovor, da 

DOBER ČLOVEK VEDNO NAJDE ČAS, NAČIN IN 
PRILOŽNOST ZA POMOČ. DRUGI PA IZGOVORE.

Bi želeli darovati? Pomagati določenemu otroku?
Pokličite nas na tel: 04/20 13 930 in dogovorili se bomo 

o sodelovanju.

TRR:  SI56 0400 1004 8100 058
Nova KBM d.d. Maribor, PE Kranj

BI TUDI VI RADI POMAGALI, PA …
Na Vaša vrata je nedavno tega potrkal naš predstavnik. Predstavil Vam 
je delo zavoda in sklada za pomoč otrokom “Izpolnimo otroške želje” 
ter Vas seznanil s številnimi žalostnimi zgodbami otrok in njihovih dru-
žin, ki jih je življenje usodno zaznamovalo z boleznijo. Povedal Vam je, 
da smo številnim že pomagali, a da je še mnogo več tistih, ki še vedno 
čakajo na našo pomoč. Zaprosil Vas je, da tudi Vi pomagate in podarite 
del sredstev, s katerimi bomo skupaj obrnili še kakšno življenje na bolje... 
A mogoče dvomite v resničnost navedb. Vam na misel prihajajo izgovo-
ri, razni razlogi, da ne bi pomagali... Pokličite nas in povprašajte!

Preprosto! Odločite se in pomagajte. Tudi zaradi Vas bo svet tem otro-
kom lepši. Upamo, da poznate tisti čudoviti občutek, ki človeka prevza-
me, ko nekomu pomaga. Odločite se za donacijo.  Lahko pa postanete 
tudi naš poverjenik. Stopite z nami na pot volje in dobrote, pomagajte 
nam tudi s svojim delom! Včasih traja mesece, da zberemo dovolj sred-
stev za nakup dragih invalidskih pripomočkov za otroke.  Z Vašo pomo-
čjo nam bo šlo hitreje in Vaš prispevek bo presegel vrednost zneska, ki bi 
ga sicer podarili samo z denarnim zneskom. Na ta način boste z Vašim 
delom pomagali skleniti več pogodb in zbrati več sredstev.

POVERJENIKI ZAVODA VID
Kdo so Vidovi poverjeniki?
Pri vzpostavljanju stikov z donatorji smo se v zavodu VID odločili 
predvsem za osebni kontakt – obiske poverjenikov. Na ta način dona-
torji informacijo o delovanju Zavoda VID in našega sklada Izpolnimo 
otroške želje dobijo iz prve roke, prav tako tudi odgovore na zastavlje-
na vprašanja.
Kako ravnati ob obisku poverjenika?
Prostovoljne prispevke in ostale oblike zbiranja sredstev na področju 
Slovenije zbirajo lahko samo organizacije, ki so v ta namen pridobile 
posebno dovoljenje, izdano s strani Upravne enote, na katerem podro-
čju ima organizacija sedež dejavnosti. To dovoljenje mora pri zbira-
nju prostovoljnih prispevkov imeti poverjenik s seboj in ga na zahtevo 
ljudi pokazati. Prav tako pooblastilo organizacije in ostalo dokumen-
tacijo. V dvomu je zaželjeno, da ljudje pokličejo policijo in se s tem 
izognejo zlorabam s strani goljufov. Na ta način obenem poskrbite, da 
denar resnično pride v prave roke. 

ZAKAJ NAM LJUDJE ZAUPAJO
• KER  pomagamo otrokom po vsej Sloveniji
• za vsakim izročenim pripomočkom stoji ime in 

priimek otroka, naslov,...
• omogočimo otrokom samostojnejše življenje
• je vsak pripomoček prilagojen na potrebo otroka
• imamo jasno zastavljene cilje
• spoštujemo poslovne običaje, dogovore, pogodbe
• smo strokovni in profesionalni
• naredimo, kar obljubimo
• smo pomagali že nekaj tisoč otrokom
• smo številnim otrokom zadnje upanje
• spoštujemo naše donatorje
• smo prvo pomoč izvedli že pred več kot 25 leti
• o vsaki akciji pomoči sklenemo pogodbo s starši otroka
• nam zaupajo starši in otroci
• ne obljubljamo ampak naredimo...

ZAVOD  VID
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IZ NAŠE Facebook STRANI                        

Živimo v času, ki ga krojijo informacije in sedaj mo-
derno rečeno vsebine. Različni elektronski mediji so 

že zdavnaj v hitrosti poročanja povozili tiskane medije. 
In po dolgem času je tudi Zavod VID odprl svojo facebo-
ok stran. Na njej bomo skušali predstaviti majhen delček 
novic s področja našega dela. In upamo, da se ne bodo tako 
hitro izgubile v elektronskih nebesih, kot vse ostale in da 

Če želite priti na našo stran, enostavno v is-
kalnik vpišite #prijateljiotrok ali pa vstopite 
preko naše www.zavod-vid.si strani.

ZAVOD VID TUDI NA 
FACEBOOKU

se bodo dotaknile ljudi. Da bodo 
vsaj za trenutek z nami delili ra-
dost ob otroških  zmagah, do-
brih dejanjih in da bo kdo tudi 
v želji pomagati v zapisih dobil 
trenutni navdih in nam pomagal 
pomagati.
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POTREBUJEJO VAS

“Žan, deček, ki obiskuje 3. razred osnovne šole Zavoda 
za gluhe in naglušne v Ljubljani, je izredno radoveden, 
vedoželen in vodljiv. Zaradi težke izgube sluha je pri pou-
ku kljub dobri govorni komunikaciji upravičen do tolmača 
slovenskega znakovnega jezika. Do učiteljev je vljuden in 
spoštljiv, do sošolcev prijazen in vedno pripravljen poma-
gati. Med sovrstniki je zelo priljubljen, pogosto ga posne-
majo in se od njega učijo.

LUPA IN RAČUNALNIK ZA 
ŽANA

Prejel je veliko elektronsko 
lupo

Zaradi slabšega vida pri pouku 
uporablja bralno mizico, ki so mu 
jo izdelali šolski mizarji. Za še lažje 
branje in pisanje je v mesecu maju 
s pomočjo zbranih donacij prejel 
elektronsko lupo, nad katero je zelo 
navdušen, saj je z njeno pomočjo 
pri šolskem delu še uspešnejši.

Prosti čas izkoristi za igranje dru-
žabnih iger s prijatelji, s katerimi se 
odlično sporazumeva tudi s pomo-
čjo kretenj. Zelo rad pripoveduje 
o svojih doživetjih. Njegova velika 
strast je likovno ustvarjanje, uživa 
v poslušanju glasbe in pripovedo-
vanju pravljic. Pogosto prepeva in 
igra na male ritmične instrumente,” 
pravi njegova razredničarka, surdo-
pedagoginja Simona Zupan Šmigič.

Prav tako doda, da ji vsak dan, ko 
vstopi v razred, zapoje srce ob po-
gledu na Žana.  

Srečna, zadovoljna in ponosna je 
tudi na svoje sodelavce, prijatelje, 
znance iz ZGNL, ki so s skupni-
mi močmi uspeli  zbrati kar 1.820 
evrov prostovoljnih prispevkov.

Izjemna srčnost in posluh     
  

Vsem skupaj iskrena hvala za vašo 
srčnost in izjemen posluh za 9-le-
tnega slabovidnega Žana Svetlina iz 
Domžal. Prav vsi smo čutili enako, 

tudi jaz ob prvem srečanju z njim. 
Deček je kljub navidezni zadržanosti 
poln energije, pozoren, igriv, zvedav 
in inteligenten. Prepričana sem, da 
bo v življenju še veliko dosegel, zato 
si zasluži našo in vašo pozornost.

Z izjemno gesto in povezanostjo se je 
v manj kot mesecu dni zbralo 2.520 
evrov donacij in prostovoljnih pri-
spevkov za nakup elektronske lupe za 
Žana. 450 evrov je družina pridobila z 
vrednotnico, nekaj pa je s popustom 
primaknilo še podjetje Diopta, ki je 
lupo vredno skoraj 2.900 evrov, deč-
ku že takoj dalo v uporabo. 

Hvala strokovnim sodelavcem in 
uslužbencem Zavoda za gluhe in na-
glušne Ljubljana. Hvala Žanovi uči-
teljici Simoni Zupan Šmigič, gospe 
Valeriji Janhar Černivec, prevajalki 
Veroniki Ciglar, tiflopedagoginjama 
Dragani Žunič in Jeleni Žagar, pod-
jetju Optimed Optical d.o.o., Ljublja-

na, Optiki Mali iz Medvod, podjetju 
Diopta, posameznikom, prijateljem, 
prostovoljcem ter vsem ostalim.

Žan je srečen, prav tako njegova 
družina. Ponosen je na svojo veliko 
prenosno elektronsko lupo, ki jo že 
s pridom in velikim veseljem upora-
blja doma. Olajšala mu bo domače 
delo, branje, pisanje, učenje in še 
marsikaj drugega. V šoli pa bo imel 
sposojeno iz Centra IRIS. Tako bo 
podarjena lupa lahko čisto njegova 
in je ne bo potrebno prenašati v šolo 
in domov!  Iskrena hvala tudi v ime-
nu Žana in njegove družine! 

Potrebuje tudi prenosni računalnik

Žan pa bo potreboval tudi preno-
sni računalnik z vso ostalo potreb-
no opremo. Zato smo se na podlagi 
strokovnega mnenja Dragane Žunič 
odločili, da bomo nadaljevali z ak-
cijo zbiranja sredstev in zvedavega 
dečka opremili z vsemi pripomočki, 
ki jih bo potreboval pri nadaljnjem 
šolanju. Sedaj se že uči desetprstne-
ga tipkanja in usposablja za delo z 
računalnikom, da bo v višjih razre-
dih lažje, hitreje in bolj samostojno 
sledil pouku ter vsem ostalim šol-
skim ter domačim obveznostim.

Prepričana sem, da nam bo tudi to 
uspelo. Ob zaključku akcije pa si že-
lim, da bi spoznala vse izjemne ljudi, 
ki ste dodali kamenček v mozaiku te 
čudovite in srčne zgodbe. Ganjeni in 
ponosni smo.
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POTREBUJEJO VAS

Dr. Damjanova nam je svetovala naj 
se obrnem na Vas in Vas prosim za 
pomoč pri nakupu transportnega vo-
zička, s katerim bi si olajšali prevoz 
Jana in bi z njim bili bolj mobilni. Že 
vnaprej se Vam zahvaljujem in Vas iz 
srca prosim za pomoč. Prilagam vam 
Janove meritve in model vozička, ki 
so jih opravili na URI SOČA. Ta vozi-
ček imajo pri MI VAM d.o.o., Brodi-
šče 7, Trzin. S spoštovanjem, Lidija in 
Jan Žaucer.”

Ko sami ne zmorejo več

Takšne in podobne prošnje dobimo od 
družin, s katerimi nas večinoma prvič 
prosijo za pomoč. Težko jim je, a pride 
trenutek, ko sami ne zmorejo več. Za 
sebe ne bi nikoli prosili, a se zaveda-
jo, da drugače ne gre. To naredijo za 
svojega otroka, da mu olajšajo življe-
nje. Razumemo jih, da se jim je težko 
izpostaviti, da je lažje dajati kot preje-
mati. A na koncu, ko osrečimo njihove 
otroke je vsa njihova skrb poplačana. 
Zadovoljni obrazi, iskrice v očeh na-
smejanih otrok in hvaležnih staršev 
povedo prav vse.

Vse za svojega otroka

 Janova starša se neizmerno trudita, 
da bi sinu zagotovila lepše življenje. 
Prodala sta hišo na deželi in kupila 
staro vrstno hišico v Rušah, ki sta jo 

popolnoma obnovi-
la in prilagodila sinu. 
Tudi njegovo sobico 
in  kopalnico, ob sto-
pnicah imajo vgrajen 
stopniščni stol, da 
lažje dečka prepeljejo 
v zgornje nadstropje. 
Resnično mu stojijo 
ob strani in mu nudijo 
vse, kar potrebuje za 

Prošnja mame

“Sem mamica  Jana, ki je otrok s po-
sebnimi potrebami in je vključen  v 
dnevni center Dornava v podružnici 
v Mariboru. Jan je star 14 let in 9 me-
secev, ima celosten razvojni zaosta-
nek in potrebuje nego 24 ur na dan. 
Ima močno epilepsijo, avtizem, sum 
na Phelan Mcdermid sindrom, ne go-
vori, pri hoji potrebuje pomoč in ima 
plenice. Decembra 2020 je bil na ope-
raciji, kjer so mu podaljšali tetive na 
obeh nogah. Od takrat Jan ni zmo-
žen hoditi sam in potrebuje pomoč 
hodulje s katero ga praktično učimo 
hoditi.  Od 1. 2. do 19. 2. 2021 sva 
bila na rehabilitaciji na URI SOČA.

Jan je imel pred 1,5 leta predpisan zah-
tevnejši invalidski  voziček Aktion 4, v 
katerem ga tudi hranimo in prevaža-
mo. Ker pa je ta voziček nepraktičen za 
zlaganje in ponovno sestavljanje, sem 
prosila dr. Damjanovo za transportni 
voziček, vendar mi ga ne more pred-
pisat, ker mu je predpisala zahtevnejši 
voziček, ki ga ima sedaj. Pred leti smo 
ga že imeli, ker pa se je Janovo stanje 
zelo poslabšalo in je začel zelo težko 
hoditi čisto po prstih, mu je predpisa-
la tega. Zelo težko nam je, ko gremo 
na kak pregled oziroma kam drugam, 
voziček zelo težko pospravimo v avto 
sploh, če dežuje.

nadaljnji razvoj. Ni lahko, a so vztrajni 
in popolnoma predani sinu.

Jan je zelo zvedav deček, rad ima ži-
vljenje in uživa  na vseh potepanjih, 
ki mu popestrijo življenje. Vozijo ga 
v naravo in na izlete, kupili so mu 
tudi posebno kolo, tandem s kate-
rim ga oče odpelje naokoli, da se Jan 
lahko giba, trenira in krepi mišice. 
Hkrati pa občuduje okolico in lju-
di. Prav tako se trudi na rednih sa-
moplačniških terapijah. Upošteva in 
sledi navodilom nevrofizioterapevta, 
ki ga obiskuje na domu. Mamica pra-
vi, da lepo napreduje in se postavlja 
na noge ter ob opori zopet hodi.  To 
dečku predstavlja veliko spodbudo 
in še večjo željo, da bi znova samo-
stojno hodil.

Pomagajmo jim

Štiričlanska družina, Jan ima še zdravo 
sestrico, potrebuje ustrezen transpor-
tni voziček s katerim bi lažje in hitreje 
premagovali kratke razdalje in ga zlo-
žili v avto. Voziček z vsemi prilagodi-
tvami stane  2.100 evrov, a ga starša, 
čeprav sta zaposlena, ne moreta ku-
piti. Res se trudita, a sedaj ne zmore-
ta več. Na obisku pri družini sem se 
lahko prepričala kako pomemben je 
voziček za Jana in njegovo družino, saj 
je starega že zdavnaj prerasel. Naročili 
smo ga in čakamo na dobavo, hkrati pa 
si želimo, da čim prej zberemo potreb-
na sredstva za plačilo. Veseli in hvale-
žni vam bomo, če se nam boste lahko 
pridružili z donacijami.

Takšne in podobne prošnje dobimo od družin, s katerimi 
nas večinoma prvič prosijo za pomoč. Težko jim je, a pri-
de trenutek, ko sami ne zmorejo več. Za sebe ne bi nikoli 
prosili, a se zavedajo, da drugače ne gre. To naredijo za 
svojega otroka, da mu olajšajo življenje.

JAN POTREBUJE VOZIČEK
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Njena mamica pravi, da je  Na-
stja z veliko vztrajnostjo in s 

pomočjo številnih samoplačniških 
fizioterapij pri treh letih in pol sho-
dila, malo kasneje pa osvojila tudi 
govor. Ima desnostransko hemipa-
rezo roke in noge, a s pomočjo vaj 
ji uspe veliko doseči. Veseli so, da 
je samostojna tudi pri osebni negi 
in oblačenju. Žal pa so se kmalu po 
rojstvu začeli kazati še znaki epilep-
sije, za katero prejema terapijo, ki ji 
ublaži napade. A izvidi kljub vsemu 
niso dobri. Družino skrbi, ker so na 
zadnjem pregledu omenili operacijo 
v tujini, na srečo se vse lepo odvija 
in jim bo operacijo plačala zavaro-
valnica. Mislimo nanjo in ji želimo 
vse dobro.

Nastja je zelo živahna, pogumna in 
vztrajna punca. Želi biti enaka svo-
jim vrstnikom, do njih je vljudna, 
prijazna, sočutna in rada pomaga 
drugim. Prva dva razreda osnovne 
šole je obiskovala v redni šoli v Šent-
vidu pri Stični. Od letošnjega šol-
skega leta pa obiskuje 3. razred OŠ  
s prilagojenim programom v Litiji, 

kamor jo starša vsakodnevno vozita. 
Na šoli se deklica dobro počuti. Tudi 
starša sta zadovoljna, ker je deklici 
lažje in lepše. Razred bo zaključila z 
odličnim uspehom.

Lupa ji olajša branje

Kljub rednemu zdravljenju in šte-
vilnih rednih pregledih, vsako leto 
odkrijejo še novo, dodatno težavo. 
Trenutno se borijo z njenim vidom, 
katerega vzrok nihče točno ne zna 
pojasniti. Ocenjena je kot slabo-
viden otrok 1. kategorije. Zato sta 
njena mobilna učiteljica Despina 
Mehandijska in tiflopedagoginja Je-
lena Žagar iz Centra IRIS predlagali 
elektronsko lupo, ki bi Nastji olajšala 
branje in šolanje.

Na posodo je dobila elektronsko pre-
nosno lupo HumanWare Explore 8, s 
katero je hitro postala vešča. Redno 
jo uporablja v šoli in doma. Z njo laž-
je in hitreje bere, ne utruja oči in laž-
je sledi pouku. Nastja je zadovoljna, 
ker boljše bere, predvsem daljša be-
sedila. V njih sedaj uživa, pa še glava 
je ob branju ne boli več. Včasih ima 
še težave s pripomočkom, ker z de-
sno roko ni  še tako spretna pri upo-
rabi. A tudi to se bo počasi navadila 
in naučila.

Na obisku pri njej doma

Ko sem jo obiskala na domu, sem 
bila prijetno presenečena. Mamica 
mi je rekla, da je ponavadi do ljudi, 
ki jih vidi prvič, zadržana. A me je 
presenetila. Bila je sproščena, delo-

LUPA ZA NASTJO
Nastja Kutner je 10-letna deklica, ki  živi v šest-
članski družini blizu Ivančne Gorice, na majhni 
kmetiji v idilični vasici Temenica. Rada ima živali 
in naravo in je otrok s posebnimi potrebami. Ro-
dila se je s krvavitvijo v možganih, kot  posledica 
možganske kapi, ki jo je doživela že v času noseč-
nosti. Vzroka ne vedo. 

vala je zelo odraslo in mi z veseljem 
pokazala svoje lepo urejene zvezke in 
kako uporablja novo lupo. Predvsem 
pa je bila vesela, da ji ni več potrebno 
brati čisto blizu knjige in se skoraj z 
noskom dotikati črk. Hitro je postala 
utrujena, tudi oči so jo bolele in kon-
centracija se ji je zmanjšala. Sedaj pa 
tega ni več, pa še želja po branju se ji 
je povečala. Ponosno mi je pokazala 
knjigo o Želvici, ki kolesari in mi pri-
povedovala njene dogodivščine.

Hiter odziv in srečanje 

Lupa vredna skoraj 1.400 evrov je 
bila prevelik zalogaj za zelo poveza-
no in skrbno šestčlansko družino. 
Trenutno je zaposlena samo mamica, 
oče pa je zaradi poškodbe na delov-
nem mestu že dlje časa na bolniški. 
Nekaj sredstev je družina dobila 
preko vrednotnice, za ostalo razli-
ko v višini 1.000 evrov pa je poskr-
belo podjetje MB-NAKLO d.o.o., ki 
se je ponovno odzvalo našemu va-
bilu k sodelovanju. 

POMAGALI STE JIM

Z njihovo pomočjo smo pred krat-
kim osrečili Mateja z vozičkom, se-
daj pa še slabovidno Nastjo. Hvala, 



9DOBRE novice    36 / 2021

Majda Kurtagič živi z mamico, babico in očimom v Lju-
bljani v najemniškem stanovanju. Pred leti se je družina 
preselila iz Bosne, da bi ji zagotovili lažje in lepše življenje, 
predvsem pa strokovno obravnavo, terapije in ustrezne 
pripomočke.

ENAJSTLETNA MAJDA JE 
DOBILA TOALETNI STOLČEK

Ob rojstvu ji je bila diagnosti-
cirana težja oblika cerebral-

ne paralize, zato pri vsakodnevnih 
opravilih potrebuje pomoč odrasle 
osebe. Doma ji pomagata mamica 
in babica, v šoli pa spremljevalka.  
Za gibanje uporablja invalidski 
voziček na ročni pogon in je vklju-
čena v poseben program vzgoje in 
izobraževanja v Ciriusu Kamnik. 
Veliko se smeje, rada riše, barva, se 
igra s kockami, najraje pa se pogo-
varja z odraslimi. Zelo je navezana 
na svojo mamico in babico.

Skoraj leto dni si je  Majda želela, 
da bi imela poseben toaletni stolček 
na katerem bi jo mamica lažje tuši-
rala, umivala glavo in zapeljala na 
stranišče. Rada je lepa in čista. A na 
običajnem toaletnem stolčku tega ni 
bilo mogoče, pa še padla je z njega 
in se je  vsakič bala nege in umiva-
nja las. Zato je v šoli  njena delovna 
terapevtka Jerneja Drame testirala 
in skrbno izbrala primeren in varen 

stolček vreden skoraj 1.900 evrov. 
V mnenje oziroma prošnjo je med 
drugim zapisala:

Stolček Etac Tripp Tilt

»V Ciriusu smo za Majdo testira-
li tuširno toaletni stol Etac Tripp 
Tilt, ki je prilagodljiv glede višine 
in nagibov. Zagotavlja varnost in 

olajša nego tako otroku kot staršem, 
kadar ga uporablja pod prho ali na 
stranišču. Tripp je tuširni stol z me-
hanizmom nagiba na levi strani. Pri 
stolčku potrebuje še dodatke, kot 
so naslon za glavo, opora za roke 
ter prsni pas za dodatno varnost ter 
pravilno pozicioniranje telesa.«

A cena stolčka je bila za družino z 
nizkimi dohodki prevelik finančni 
zalogaj. Zavarovalnica ga  tudi ni 
plačala, zanj je prispevala samo 80 
evrov. Žalostno in čisto neživljenj-
sko. Zato smo s pomočjo podjetja 
Vita center Naklo d.o.o. mali, na-
smejani in živahni deklici z ve-
seljem uresničili veliko željo po 

lažjem in brezskrbnem umivanju 
in negi. Da bo varna in sama lah-
ko ostala na stranišču in imela vsaj 
malo zasebnosti, saj postaja velika 
punca.

Predaja v Ciriusu Kamnik

S terapevtko sem bila dogovorjena, 
da predamo stolček pri njih v Ka-
mniku v sejni sobi. A dan je bil tako 
lep, da smo kar ostali pred njihovimi 
vrati in se veselili z Majdo. Vse smo 
želeli videti in sprobati, prav obču-
dovali smo ga in se čudili, ko so se 
delale še zadnje prilagoditve. Mala 
deklica pa je neprestano gledala in 
se smejala donatorju g. Zupanu iz 
Vita Centra, ki je bil zaslužen, da je 
dobila darilo!  Hvala g. Zupanu za 
velikodušno pomoč, podjetju Mi 
Vam, ker so poskrbeli za stolček in 
nam dali velikodušen popust, tera-
pevtki Jerneji za strokovno podpo-
ro, šoli za gostoljubnost in  dobro 
sodelovanje ter mamici, ki tako 
lepo, z veliko ljubezni in dobre volje 
skrbi za svojo deklico.

POMAGALI STE JIM

ker ste omogočili nakup lupe, ki je 
vedoželjni Nastji še kako pomemb-
na pri  osvajanju novih znanj. Hvala 
Nataši Bernard, predstavnici podje-
tja MB-NAKLO, za prijetno druže-
nje z nami in Nastjo, ki vam je takoj 
prirasla k srcu, še predno ste jo spo-
znala. Hvala vam tudi v imenu hva-
ležne družine, ki vas bo z veseljem 
obiskala v Naklem.
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Tamara se bo lažje potepala

Velika želja po lažjem premagova-
nju daljših poti

Lani jeseni je bila na rehabilitaciji v 
Radencih, kjer je poleg novih prijate-
ljev spoznala tudi Roberta in Slobo-
dana iz podjetja RTS Medical d.o.o., 
Murgle. Predstavila sta ji električni 
priklop SPEED3X RS, na katere-
ga so zelo ponosni, saj je to njihov 
proizvod, ki omogoča, da invalidi z 
navadnim vozičkom lažje in hitreje 
premagujejo daljše razdalje. Tama-
ra je bila navdušena in se brez stra-
hu zapeljala okoli hotela, potem pa 
tudi po Radencih. Vesela je bila, da 

je lahko SAMA odšla na potep, brez 
mamice, le s svojo družbo, skupino 
paraplegikov.

Ampak, ko  se je vrnila domov je osta-
la samo velika želja po pripomočku, 
ki si ga starša nista mogla privoščiti. 
A z njim bi postala bolj samostojna. 
Rada bi šla s prijateljico do Kranjske 
Gore, da bi v miru klepetali in se po 
dekliško zabavali. Poleti pa bi se sku-
paj z mamico in očijem odpravila na 
kakšen daljši izlet. Jeseni pa se pote-
pala s svojimi novimi sošolci.

Prošnja

Tamara rada rešuje križanke, pa je v 
Nedeljskem Dnevniku, kjer je iskala 
otroške križanke, zasledila zapis o na-
šem Zavodu. Tako je tik pred novim 
letom napisala pismo Dedku Mrazu s 
posebno željo po električnem priklo-
pu in ga naslovila na nas. Šele potem 
je povedala mamici in akcija je hitro 
stekla. Prav tako sta se za Tamaro za-
vzeli fiziatrinja dr. Hermina Damjan 
in bolnišnična učiteljica Tanja  Bab-
nik iz Uri-Soče, z željo, da bi življenja 
polno dekle do pomladi dobila težko 
pričakovani pripomoček, ki  ji bo re-
snično olajšal življenje.

Poskusna vožnja

In res, konec marca je bil pripomo-
ček pripravljen za predajo. Ob lepem 
in toplem sončnem dnevu smo se 

ELEKTRIČNI PRIKLOP ZA INVA- 
LIDSKI VOZIČEK SPEED3X RS
Tamara Tarman je 14-letno dekle, ki se je rodilo s spino 
bifido. Že od rojstva dalje redno obiskuje zdravnike. Bila 
je tudi na dveh zahtevnejših operacijah. Za gibanje upo-
rablja navadni invalidski voziček in končuje 9. razred re-
dne osnovne šole Josipa Vandota v Kranjski Gori. Je zelo 
pridna in vestna punca. Sedaj komaj čaka, da gre naprej v 
srednjo šolo, malo dlje od doma. Vpisala se je na Jeseniško 
gimnazijo. Njena starša sta ponosna nanjo in pravita, da je 
zelo samozavestno dekle. Ima veliko prijateljic, rada hodi v 
naravo in obiskuje redne fizioterapije.

zbrali na parkirišču pred podjetjem 
RTS Medical v Murglah, kjer je Ta-
mara  prejela veliko darilo. Poskusna 
vožnja je pod našim budnim očesom 
ter zadnjimi navodili g.  Slobodana 
uspela! Tamara je bila srečna in hva-
ležna. Svoje veselje je še posebej delila 
z donatorkama gospo Ivanko Benda 
in Polono Zupan.

Še njen oče je bil navdušen, da bosta 
lahko skupaj šibala naokoli, on bo 
tekel ali kolesaril, Tamara pa ga bo 
spremljala. Tudi mamica se jima bo 
pridružila. Po predaji pa so vsi skupaj 
komaj čakali, da se zapeljejo v Rado-
vljico na obisk k babici, da jo presene-
tijo in ji pokažejo kakšno dragoceno 
darilo je dobila Tamara.

Srečno draga Tamara, vse dobro na 
tvoji življenjski poti in vseh potepa-
njih! Naj jih bo čim več. Upamo, da 
se ti ob kakšni dogodivščini tudi mi 
lahko pridružimo. Do takrat pa veliko 
varno prevoženih kilometrov s čelado 
na glavi!

Za električni priklop SPEED3X RS, 
ki je vreden skoraj 4.300 evrov so 
prispevali številni donatorji, posa-
mezniki in podjetja iz cele Slovenije. 
Še posebej  sta se z velikodušno dona-
cijo in sponzorstvom izkazala gospa 
Ivanka Benda in podjetje Benton 
d.o.o. iz Mengša ter podjetje Vita 
Center Naklo d.o.o., podjetje RTS 
Medical pa nam je prisluhnilo z  ve-
likodušnim popustom.  Vsem sku-
paj iskrena hvala!

POMAGALI STE JIM POMAGALI STE JIM
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“Vsem, ki ste mi s svojimi donacijami pomagali pri pri-
dobitvi pripomočkov kot so računalnik, prenosna lupa, 
kalkulator za slabovidne ter ostalih pripomočkov se vam 
najlepše zahvaljujem. Omenjeni pripomočki mi ne bodo 
pomagali le pri študiju, ampak tudi pri vsakdanjem življe-
nju. Ta možnost, da lahko brezskrbno nadaljujem s študi-
jem pa mi veliko pomeni.

SLABOVIDNA MELKINA JE 
SREČNA IN HVALEŽNA

Kar nekaj let sem preživela 
brez kakršnih pripomočkov 

in vem kako težko je to, zato sedaj 
cenim vse tisto kar imam. Hvala 
vam za vso pomoč, donacije in 
dobrosrčnost.  Verjamem in vem, 
da je na žalost še veliko otrok/ 
oseb na svetu, ki potrebujejo našo 
pomoč, zato je moja želja, da bi 
bilo čim več takšnih ljudi kot 
ste vi, ki nas opazite in zaupate v 
naše zmožnosti. HVALA! Melkina 
Huskić”

Skoraj 3.000 evrov vredni 
pripomočki

Malo pred začetkom študijskega 
leta je močno slabovidna 22-letna 
Melkina iz Ljubljane dobila govoreči 
kalkulator in elektronsko lupo, da je 
lažje brala in se učila. Konec febru-
arja pa je dobila še težko pričakovani 
prenosni računalnik z vso potrebno 
opremo, ki ji omogoča nemoten 

študij. Pravi, da je zmogljiv in hiter, 
neprimerljiv z njenim starim, dotra-
janim prenosnikom. Vsak dan jo 
je skrbelo, da ji bo odpovedal med 
pisanjem testov, predavanjem ali 
študijem na daljavo.

Sedaj ji ni več potrebno prositi 
sošolcev za pomoč ali ji s pomočjo 
telefona spremljati predavanj. Spet 
je postala samostojna, lažje sledi 
pouku in se uči, dela vaje in vse osta-
lo, kar brez nujno potrebne opreme 
in pripomočkov za slabovidne sama 
ne bi zmogla. Žal je postala na des-
no oko slepa, na drugo pa vidi še 
približno od 8 do 10 %. A se vsee-
no znajde, z bistrim umom, vztra-
jnostjo in veliko voljo do življenja 
uspešno premaguje vsakdanje ovire.

Melkina uspešno zaključuje 1. let-
nik na Višji strokovni šoli za gos-
tinstvo, velnes in turizem na Bledu. 
Čeprav je študij večinoma potekal 
na daljavo je srečna, da ji je uspelo. 
Veseli in ponosni  smo, da smo tudi 
mi vsaj malo pripomogli k temu in  
ji želimo vse dobro še naprej, tako 
pri študiju kot osebno.

Simbolična predaja

Simbolično predajo smo naredili 
kar pri Melkini doma. Glede na pre-
poved druženja ni šlo drugače. Zato 
smo se zmenili, da bomo skupaj 
z njeno tiflopedagoginjo in dona-
torji organizirali srečanje na sončku 
in se družili ob kavici takoj, ko bo 

mogoče. Saj bi izjemno dekle sku-
paj s staršema rada spoznala dobre 
ljudi in se jim še osebno zahvalila za 
srčno in neprecenljivo dejanje.

Iskrena hvala vsem, ki ste Melkini 
olajšali šolanje in življenje. Njeni 
bivši razredničarki in tiflopeda-
goginji  Mariji Jeraša iz  Centra IRIS, 
ki se je obrnila na nas in prosila za 
pomoč. Podjetju Diopta d.o.o., Lju-
bljana, ki je predčasno dalo v upo-
rabo elektronsko lupo in kalkulator. 
Hvala vsem donatorjem in posa-
meznikom (Tonetu in Ljubi Novak, 
Nikolaji Bele, Luku Oštirju, našemu 
vsakoletnemu donatorju Petrol d.d. 
BS Ljubljana - Celovška 148 in pod-
jetju AquafilSLO d.o.o. Ljubljana, 
kjer je zaposlen dekletov oče), ki ste 
omogočili nakup elektronske lupe 
in kalkulatorja. Predvsem pa hvala 
neimenovanemu podjetju, ki nam je 
prisluhnilo pri nakupu dragocenega 
prenosnika in ostale opreme. Brez  
vas naše delo ne bi obrodilo toliko 
lepih, srečnih in prijetnih sadov.

POMAGALI STE JIM
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Zaradi hude cerebralne paralize 
je popolnoma odvisen od dru-

gih.  A je vsemu navkljub vedno na-
smejan in poln optimizma, zelo rad 
ima šolo in sošolce. Sedaj zaklju-
čuje 6. razred redne OŠ Ljubno ob 
Savinji. Za pisanje in učenje upo-
rablja prenosni računalnik, za gi-
banje pa voziček na elektromotorni 
pogon, s katerim se ne more zape-
ljati povsod. Predvsem tam kjer so 
ovire, stopnice ali kaj drugega. 

Potrebuje tudi navadnega 

Denisa smo spoznali lani spomla-
di, ko smo se pogovarjali o nakupu 
ustreznega prenosnega računalnika, 
ki bi ga uporabljal v šoli in doma. 
Malo se je zavleklo, a v sredini okto-
bra nam je le uspelo na  Soči  izro-
čiti prenosni računalnik, s katerim 
je Denis nemoteno nadaljeval s šo-
lanjem, čeprav na daljavo. Bil je pre-
srečen, a ostala mu je še ena velika 

želja. Potreboval je nov transportni 
voziček, s katerim bi ga lahko pe-
ljali povsod tam, kamor z električ-
nim vozičkom ne morejo. Tudi na 
preglede k zdravniku, v trgovino, 
krajše sprehode in obiske. Starega 
je že zdavnaj prerasel, novega, ki so 
ga testirale delovne terapevtke na 
Otroškem Oddelku URI - Soča, pa 
mu starši niso mogli kupiti.

Donacija podjetja ROLTEK

Z velikim veseljem in hvaležno-
stjo smo sprejeli odločitev podjetja 
ROLTEK d.o.o., da pomagajo De-
nisu pri nakupu vozička. Prav tako 
tudi slabovidnemu Emretu pri na-
kupu lupe in malemu Nailu pri pla-
čilu terapij in pripomočkov, ki jih 
potrebuje v vrtcu. Hitro smo naro-
čili vse pripomočke, tudi  Denisov 
živo zelen voziček, ki smo ga nato z 
velikim pričakovanjem izročili  pri 
dobavitelju vozička v podjetju Mi 
Vam v Trzinu. Predaje nismo mogli 
narediti na Soči tako kot običajno, 
da bi ga videle še njihove terapevte-
ke in dr. Damjanova. A  vseeno smo 
se imeli lepo, saj se nam je pridruži-
la gospa Barbka Kosec iz ROLTEKa.

Živo zelena sreča

V podjetju so na vozičku naredili 
še zadnje prilagoditve, staršema pa 
dali navodila za uporabo  z možno-
stjo kasnejšega prilagajanja vozička. 
Dovolj je velik, da bo še nekaj časa 

TRANSPORTNI VOZIČEK ZA 
DENISA
Denisa Jakopa, skoraj 12 letnega dobrovoljnega fanta že 
dobro poznamo. O njem smo pisali, ko je dobil prenosni 
računalnik, da je lažje sledil pouku. Na nov transportni 
voziček vreden 1.250 evrov pa je še čakal.

rasel skupaj z Denisom. Lahek je za 
prenašanje in enostaven za zlaganje 
v avto. Z njim bodo lažje premago-
vali krajše razdalje in razne ovire. 
Denis se bo lažje potepal naokoli, 
tudi na šolske izlete se bo odpravil, 
v  gledališče, v trgovino, na obisk k 
babici in dedku, terapije in pregle-
de pri zdravniku.

Tudi s podjetjem ROLTEK iz Doba 
pri Domžalah - njihovo predstav-
nico, gospo Barbko sta ga sproba-
la. Iz srca se ji je zahvalil za podar-
jen živo zelen voziček, v katerem bi 
najraje sedel še v avtu med vožnjo 
domov v Savinjsko dolino. A je 
moral počakati do doma. Kjer bo 
dedija prosil, da ga zapelje do tr-
govine ali kam na potep, da bosta 
lahko čisto sama uživala in se vese-
lila lepega dneva.

Dragi ROLTEK iskrena hvala, ker 
z veliko srčnostjo, predanostjo in 
razumevanjem osrečujete ne samo 
naše otroke, ampak tudi številne v 
vaši okolici. Še predobro se zave-
date, da se dobro vrača z dobrim, 
da je potrebno imeti empatijo in 
posluh za sočloveka v stiski, prav 
tako vam je pomembno podpirati 
mlade, da rastejo v zdravem oko-
lju, polnem ljubezni, podpore in 
razumevanja.

POMAGALI STE JIM
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S posebej prilagojeno gugalnico se 
ob lepem vremenu lahko guga in 

zabava v družbi ostalih otrok. Trici-
kel uporablja na vseh sprehodih in 
na igrišču. Tudi pri teku uporablja 
kolo, a le pod budnim očesom nje-
gove spremljevalke Judite. Znotraj 
vrtca pa pri hoji uporablja posebno 
hoduljo Crocodile 2.

Risbica za zahvalo

Na predaji je bila prisotna delovna te-
rapevtka Irena Pišek iz Uri-Soče. Pod 
njenim budnim očesom so nastavili 
višino hojce, na kolesu pa še ostalo, kar 
je bilo potrebno, da je Nail preizkusil 
oba pripomočka, ki mu bosta lahko 
dolgo služila. Še prej pa mu je mami-
ca namestila visoke ortoze, da je lahko 
naredil poskusno vožnjo s kolesom in 
hodil s hojco. Kar malo mu je bilo ne-
rodno, ko smo ga opazovale skupaj z 
mamico in svetovalno delavko Pavlino 

Zirer iz Vrtca Ciciban. Za donatorja 
podjetje ROLTEK d.o.o. je prinesla ču-
dovito uokvirjeno risbico, ki so jo sku-
paj z Nailom narisali otroci v njegovi 
skupini in se veselili z njim, da bo lah-
ko ne samo doma, ampak tudi v vrtcu 
imel pripomočke, ki mu bodo olajšali 
gibanje.

V vrtcu ga imajo radi

V vrtcu ga imajo radi,  otroci, vzgojite-
ljice, spremljevalka in ostalo osebje so 
ga lepo sprejeli. Zelo se trudijo, da mu 
omogočajo čim lažjo vključitev v nji-
hovo življenje in dejavnosti. S podar-
jenimi pripomočki jim je sedaj lažje. 
Nail je zadovoljen, tudi ostali otroci so 
se navadili, radi ga imajo in so zelo za-
vezniški do njega. Naučili so se veliko 
strpnosti in razumevanja do njegovih 
malo drugačnih potreb.

Žal so bili donatorji iz podjetja ROL-
TEK d.o.o. zadržani, a smo jim posla-
li fotografije s predaje in jim povedali 
kako so osrečili petletnega dečka in 
njegovo družino. Osebno pa smo jim  
predali še čudovito sliko, narisano z 
otroškim veseljem in sodelovanjem. Iz 
ROLTEKa so sporočili »Risbice smo 
se zelo razveselili, in je obešena na vi-
dnem mestu pisarne. Izraža veselje in 
hvaležnost. To nam veliko pomeni.«

Želijo si, da bi nekoč shodil

Donacija vredna 2.700 evrov Nailu in 
njegovi šestčlanski družini, ki živi v 
najemniškem stanovanju v Ljubljani, 
veliko pomeni. Tudi to, da v stiski niso 
sami. Zelo odprta družina so in Nailu 

TROKOLO, HODULJA, 
SEDEŽ ZA GUGALNICO 
IN TERAPIJE ZA NAILA
V Trzinu v podjetju Ortosana d.o.o., kjer so izde-
lali vijolično 20/16” trokolo, so bili poleg kolesa 
5-letnemu Nailu podarjeni še ostali pripomočki 
s katerimi je postal  bolj samostojen in enako-
vreden svojim malim prijateljem v vrtcu Ciciban 
v Ljubljani.

želijo vse najbolje. Saj mu je bil pri 4. 
letih diagnosticiran  tumor na hrbteni-
ci. Po dveh operacijah v Turčiji, kemo-
terapijah, obsevanju in transplantaciji 
kostnega mozga so ostale posledice 
na dečku. Ne more samostojno hoditi, 
potrebuje pomoč pri odvajanju blata in 
urina. A je vesel in družaben deček, ki 
ima rad prijatelje v vrtcu ter ima moč-
no voljo in željo, da zopet shodi. S po-
močjo terapij lepo napreduje. Družina 
srčno upa, da bo sčasoma shodil in se 
mu bo zdravstveno stanje izboljšalo.

Nail za gibanje na daljše razdalje upo-
rablja invalidski voziček, s katerim se 
sam ne more peljati. Zjutraj ga mamica 
z njim pelje v vrtec. V vrtcu pa mu po-
maga spremljevalka. Za njegov  psihič-
ni in fizični razvoj je zelo pomembno, 
da ima tudi ostale pripomočke, ki mu 
omogočajo bolj samostojno življenje 
in gibanje. Zato iskrena hvala vsem 
skupaj, donatorju, Vrtcu Ciciban, nji-
hovim vzgojiteljicam, spremljevalki, 
ravnateljici, svetovalni delavki ter stro-
kovnemu osebju Uri Soča, staršem in 
ostalim, da Nail lahko živi svoje mlado 
življenje kolikor se le da njegovi staro-
sti primerno. 

POMAGALI STE JIM
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Intervju

Emre se predstavi: Ime mi je Emre pišem se Kamberovski. Ho-
dim v 5.a razred, Osnovne šole Dragotina Ketteja v Ilirski Bi-
strici.

Mateja se predstavi: Sem Mateja Maljevac, zaposlena na Cen-
tru IRIS kot mobilna učiteljica. Z Emretom se srečava vsak 
ponedeljek. V letošnjem šolskem letu je pridobil elektronsko 
lupo s pomočjo Zavoda Vid in ge. Mojce, ki je poiskala dona-
torje.

Vabiva vas, da preberete najin intervju.

Mateja: Katero lupo si izbral?
Emre: HumanWare Explore 8
Mateja: Kdaj si dobil lupo?
Emre: Lupo sem dobil na začetku 5. razreda.
Mateja: Pri čem ti lupa pomaga?
Emre: Lupa mi najbolj pomaga pri branju.
Mateja: Kako so jo sprejeli tvoji domači in sošolci?
Emre: Ko sem prvič imel lupo s sabo v šoli, je zanimala vse so-
šolce. Tudi domači so si jo z veseljem ogledali.
Mateja: Katera je tvoja najljubša funkcija lupe?
Emre: Fotoaparat in funkcija spreminjanja ozadja.
Mateja: Bi bralcem želel še kaj sporočiti?
Emre: Lupa in učiteljica Mateja sta super. Zahvaljujem se do-
natorju, ki je prispeval za nakup. Kot zanimivost lahko povem, 

da sem lupo poimeno-
val DJ.

Emre naj ti lupa ozi-
roma DJ :))  še naprej 
dobro služi in pomaga 
pri branju in učenju. 
Veseli smo, da je po-
stala tvoja prijateljica, 
ki jo občudujejo tudi 
sošolci.

Simbolična predaja čeka

Tudi v našem imenu srčna hvala podjetju 
ROLTEK d.o.o. iz Doba pri Domžalah, ki 
je omogočilo nakup Emretove lupe ter De-
nisovega vozička, Nailovega tricikla, hodu-
lje, gugalnice in plačila terapij. Zaradi epi-
demioloških razmer letos žal nismo mogli 
organizirati načrtovanega srečanja skupaj 
z otroci, njihovimi družinami, zaposlenimi 
v podjetju ROLTEK in vsemi ostalimi, ki so 
sodelovali v tem velikem projektu vrednem 
4.890 evrov.  

Otroci omenjene pripomočke že nekaj časa s 
pridom uporabljajo, jaz pa sem pred njihovim 
uspešnim, družinskim in srčnim podjetjem 
skupaj z g. Janezom Koscem ml. naredila le 
simbolično predajo čeka, ki nas in ostale spod-
buja k delovanju v skupno dobro. Spodbuja 

MOJA LUPA
Emre je 11-letni deček, ki tako kot številni 
njegovi slabovidni vrstniki za lažje in bolj 
enakovredno šolanje z videčimi sošolci po-
trebuje prenosno elektronsko lupo vredno 
1.400 evrov, nekateri tudi prenosnike in dru-
ge pripomočke. Olajšajo jim branje, učenje, 
pisanje in še marsikaj drugega, kar se nji-
hovim vrstnikom zdi samoumevno. Lupa je 
ponavadi prvi pripomoček, s katerim se spo-
znavajo in jim v nižjih razredih, pomaga pri 
učenju in tudi v vsakdanjem življenju.

POMAGALI STE JIM POMAGALI STE JIM
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nas k odprtosti, človečnosti, sočutju, 
prijaznosti in ostalim kvalitetam, 
ki so zastopane v njihovem podje-
tju, ne samo do zaposlenih, svojih 
strank in poslovnih partnerjev, am-
pak tudi do okolice in mladih, ki 
rabijo pomoč v različnih oblikah.

Velik poklon njihovemu podjetju 
za dolgoletno pomoč in podporo. 
Hvala tudi vsem ostalim, sodelav-
cem, prostovoljcem, strokovnim 
sodelavcem ter  številnim podje-
tjem in posameznikom, ki nam 
že več kot  25 let stojite ob strani, 
da z vašo empatijo lahko ustvarja-
mo lepše, lažje in srečnejše pogoje 
otrokom in mladim, da lahko po-
stanejo bolj samostojni.

Izjava ROLTEK

»Z zavodom Vid sodelujemo že vr-
sto let. Za donacijo preko njih se 
vedno znova odločamo, ker lahko 
spremljamo, kam se namenijo doni-
rana sredstva. Čisto drugače je, ko 
vidimo otroka, ki mu pomagamo in 
enormni efekt in spremembo, ki jo 
sproži pripomoček ali naprava. Je 
več kot to. Reakcija, veselje in hva-
ležnost otrok je nepopisna. Tako is-
krena, čutimo, da je resnična. Naj-
raje pomagamo najmlajšim.

Običajno se z otroci zavoda Vid 
tudi srečamo v podjetju ROLTEK, 
na tradicionalnem Miklavževem 
dogodku. Miklavžev dogodek je 
namenjen vsem otrokom zapo-
slenih v ROLTEKu, starih do 10 
let. Božična predstava in prihod 
Miklavža, ki vsakega otroka tudi 
obdari. Otroci vedno komaj čaka-
jo. S prisotnostjo otrok iz zavoda 
Vid, pa si prizadevamo, da spod-
budimo hvaležnost vseh zdravih 
otrok zaposlenih. Poudariti, da je 
zdravje največji dar in ne darila, 
ki jih otroci prejmejo. Da nas vse, 
zaposlene in starše znova »ozave-
sti«, da smo hvaležni, za zdrav-
je, ki ni samoumevno. Ko zdravi 
otroci vidijo te, ki rabijo pomoč se 
odzovejo čisto drugače in to na-
redi spremembo, katero si želimo. 
Preprostost in hvaležnost. To nas 
navdihuje, da vsako leto pomaga-
mo po svojih zmožnostih.

Nailu, Emretu in Denisu ter osta-
lim otrokom, sporočamo, da je 
njihova prisotnost in pozitivna 
energija zelo močna in ta, ki ve-
dno naredi spremembo v družbi. 
Je njihova moč v prihodnosti, zato 
naj bodo neustrašni, saj bodo do-
segli mnogo več kot mislijo.«

Lepe misli o 

dobroti
“Kar je skupno vsem religijam 
je, da cenijo dobroto in soču-
tje.” (Richard Gere)

“Dobrota lahko postane motiv 
sam po sebi. Postanemo dobri 
s tem da smo dan za dnem 
dobri.” (Eric Hoffer)

Katera modrost je večja od 
dobrote?” 
(Jean-Jacques Rousseau)

“Človeška dobrota ni nikoli 
oslabila vzdržnosti ali naredi-
la vlakna svobodnih ljudi bolj 
šibka.” (Franklin D. Roosevelt)

“Z ljubezenijo in dobroto ne 
moremo biti razsipni. Z njima 
vedno ustvarimo spremembe. 
Vedno predstavljata blagoslov 
tistega, ki ju sprejme in tiste-
ga, ki ju daje.” 
(Barbara De Angelis)

“Bodi dober in radodaren 
brez pričakovanj o nagradi, 
in se pomiri z dejstvom, da bo 
dobrota našla svojo pot nazaj 
do tebe.” (Princesa Diana)

“Zapomni si, da majhna 
prijaznost ne obstaja. Vsako 
dobro dejanje ustvari spre-
membo, ki je brezmejna.” 
(Scott Adams)

“Bodi prijazen in dober, ka-
darkoli je to mogoče. In vedno 
je mogoče.” (Dalai Lama VIX)

“Sočutje ne išče rešitve. Na-
men sočutja je, da damo 
vso ljubezen, ko jo imamo.” 
(Cheryl Strayed)

O tem, da je dobrota tisto, 
kar nas dela ljudi, nas učijo že 
pravljice.
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sežejo prav vse kar si želijo. Seveda 
ni nič samoumevno in se je potrebno 
potruditi, a na koncu se izplača. Vsi 
skupaj imamo lahko dober občutek, 
da smo zopet doprinesli nekaj do-
brega in pozitivnega, ki v teh časih 
šteje še veliko več kot običajno.

»Hvala, ker nam pomagate rasti«

Za nas in donatorje so z veliko ljube-
zni in truda pripravili darila zahvale 
in pozornosti, sladka, zdrava in ča-
robna. Na darila so napisali sporoči-
lo Hvala, ker nam pomagate rasti. Na 
ročno izdelano knjigo opremljeno z 
risbicami pa so ob fotografiji njiho-
vega novega doma  zapisali: Hvala, 
ker ste nam pomagali opremiti hišo! 
Ponosni in veseli smo, da smo lah-
ko del te zgodbe. Še naprej jim bomo 
stali ob strani in jim pomagali rasti. 
Besede zahvale nam bodo še dol-
go grela srca. Zraven pa se bomo še 
lahko sladkali. Dragi otroci tudi vam 
iskrena hvala!

Kako se je začelo

“Že zgodaj jeseni 2020 se je z zadnji-
mi namestitvami otrok/mladostni-
kov v stanovanjske skupine Kranj 
pokazalo, da bomo morali zaradi 
polnih kapacitet v hišah kaj hitro za-
preti vrata vsem pomoči potrebnim 
otrokom in mladostnikom, ki zaradi 
različnih razlogov ne morejo ostati 

V mesecu dni smo uspeli

Samo mesec dni smo potrebovali, 
da smo skupaj z Gorenjskimi do-
natorji zbrali 5.610 evrov in pre-
jeli številno neprecenljivo opremo 
za hiško (gospodinjske pripomoč-
ke, odeje, brisače, drobni inven-
tar, mize, stole, sedežno garnituro, 
regale, namizne svetilke, pisalne 
mize…),  pa še bi lahko naštevali. 
Iskrena hvala vsem skupaj!

Hvala, ker ste mladim omogočili pri-
jetno bivanje in topel dom, kjer je 
polno ljubezni in razumevanja. Vse 
to pa seveda ne bi bilo možno brez 
vzgojiteljic, gospodinje  ter never-
jetne volje in poguma ravnateljice 
Vzgojnega zavoda Kranj, Staše Sitar.

Naredile so čudež, ki bo otrokom 
in mladostnikom omogočil zdrav 
razvoj, podporo in razumevanje. 
Predvsem pa vedenje, da niso sami, 
da lahko v življenju zmorejo in do-

v matičnih družinah. Sprejeta je bila 
odločitev, da poiščemo novo, doda-
tno enoto.

Iskanje hiše, ki bi nudila začasno do-
movanje osmim otrokom, se je na 
veliko presenečenje izkazala kot mi-
sija nemogoče, saj na trgu nepremič-
nin ni bilo ustreznih ponudb in tudi
nepremičninski posredniki nam niso 
dajali upanja, da se bo kmalu kakšna 
taka hiša oddajala.

Vztrajnost, prepričanje, da je nekje 
hiša za naše otroke, se je uresničila 
po nekajmesečnem, vsakodnevnem 
iskanju.

Prazna hiška

Že ob prvem obisku prazne hiše v 
Retečah se je potrdilo, da nas je hiša, 
ki stoji neposredno ob gozdu in le 
streljaj od Sorškega polja, v tistem 
jasnem zimskem dopoldnevu pova-
bila v svoje prostore, čakala na prav 
naš prihod. Dnevna soba, kuhinja in 

Nov dom v Retečah. S pomočjo številnih dona-
cij, tako materialnih kot finančnih, smo skupaj z 
dobrimi ljudmi omogočili pripraviti topel dom 
za mlade Ptičke brez gnezda, ki so komaj čakali, 
da pridejo v čudovito hiško v Retečah, kjer je v 
začetku marca sprejela prve stanovalce.

VZGOJNI ZAVOD KRANJ 
ODPRL 6. VRATA ZA 
NJIHOVE PTIČKE BREZ 
GNEZDA

POMAGALI STE JIM POMAGALI STE JIM
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POMAGALI STE JIM

sobe so prazne samevale in čakale na 
otroški živ – žav.

Po navalu navdušenja smo se poda-
li na pot iskanja pohištva in ostale 
opreme. V tistem času se je vse v dr-
žavi zapiralo zaradi epidemije in ne-
uspešno smo trkali na številna vrata 
velikih trgovin.

Odziva s strani le-teh, »velikih«, ni 
bilo. Tišina, ki se je v tistem času 
zgrinjala nad nami je postala vse bolj 

obremenjujoča. Nam se je mudilo. 
Virus pa se je širil. In takrat nas je 
poklicala gospa Mojca. Nič kaj veli-
ko besed ni bilo potrebnih - slišala je 
naš apel po pomoči. Svojo pozitivno 
energijo in zagnanost je takoj prene-
sla naprej. Angažirala je svojo široko 
socialno mrežo dobrih ljudi in mreža 
se je kar naenkrat začela tkati v vse 
smeri.

Pomoč, podpora in spodbudne 
besede

Klici so se vrstili dan za dnem, ogla-
šali so se neznani ljudje, ki so nam 
podarili pohištvo, sedežni garnituri, 
mize, drobni inventar za kuhinjo, in 
druge različne predmete ... Veliko 
pa nam jih je nakazalo tudi denarna 

sredstva, da smo lahko kupili najnuj-
nejše.

Koliko pozitivne energije in vzpod-
budnih besed je bilo čutiti ob vsakem 
klicu, stiku! Kdor doživi kaj takega, 
tega nikoli ne pozabi …

In hiša se je spreminjala dan za 
dnem in postajala vse bolj podobna 
DOMU. Vse do 8. marca 2021, ko 
smo sprejeli prvo stanovalko.

Idilična hišica je osvojila vse svo-
je stanovalce

V idiličnem okolju, stran od mestne-
ga utripa, je svetla hiša že ob vstopu 
vanjo, osvojila vse svoje stanovalce 
in jih medsebojno povezala s pozi-
tivno naravnanostjo in zagnanostjo. 
Še posebno dodano moč vsem sku-
paj daje prelep vrt, kjer stanovalci 
vsak dan doživijo lepe in ustvarjalne 
trenutke ob igri in druženju s sose-
dovimi otroci ter vsemi naključnimi 
obiskovalci.

Danes v hiši že poteka življenje, po-
dobno kot v običajni družinski sku-
pnosti, iz tedna v teden prihajajo 
novi člani, otroci, ki jim družina v 
tem trenutku ne zmore nuditi var-
nega zatočišča. Vsak dan posebej jim 
prinese kaj novega, nepozabnega.

Ko se ozremo nazaj in se vprašamo, 
kako nam je uspelo v dobrem mese-
cu formalno urediti formalen najem 
hiše, jo opremiti in se še vseliti vanjo, 
se zavemo, da je to mogoče samo ob

ljudeh, ki ne dajo veliko na besede, 
ampak brez pomisleka stopijo v akci-
jo za pravi namen.

Ko stopaš na pot nečesa novega, na 
trenutke potrebuješ oporo, dodatno 
moč, ki nam jo lahko dajejo tudi po-
polnoma neznani ljudje. Takrat, ko 
pridejo na plan dvomi in strahovi, 
pokličejo in vprašajo, kako smo, kaj 
potrebujemo, kje lahko pomagajo. In 
to je bilo - ko danes razmišljam v teh 
kriznih in posebnih časih - tako zelo 
dragoceno, neprecenljivo.

Gospa Mojca, vsi znani in neznani 
donatorji: v svojem imenu, v imenu 
otrok, mladostnikov in vseh zapo-
slenih se vam iskreno zahvaljujem za 
vašo pomoč, sodelovanje in prispe-
vek k odprtju nove, še ene hiše pod 
našim okriljem.

Vas in vse, s katerimi smo se spozna-
li kot tudi tiste, neznane dobre ljudi, 
ki so nam kakorkoli pomagali, vabim 
na obisk, v naš novi DOM. Bili ste 
zraven na začetku in veseli bomo, da 
z nami ostanete še naprej. Staša Sitar, 
ravnateljica”
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Dragi otroci in vzgojitelji Stanovanjske skupi-
ne Mlaka, hvala vam za vsa darila, zahvalne 
besede, kavico, tortico...
Z veseljem vam skupaj z botri in njihovimi 
žepninami omogočamo vse, kar potrebujete in 
smo ponosni,  da vam lahko stojimo ob strani 
in vas podpiramo.  Naj vam  tudi Jaboozi lep-
šajo dneve, naredijo bolj sproščene in prijetne.
 V vaši  hišici mi je vedno prijetno, res se imate 
lepo. Ko bo lepo 
vreme, pa kot 
smo se zmenili 
pečemo hrenov-
ke in povabimo  
še botre. Srečno 
otroci!

Matej je presrečen in ponosen na darilo, katerega brez podjetja Anni d.o.o. iz 
Trzina in ostalih naših donatorjev, ne bi imel.

S pomočjo prenosnega računalnika in ostale opreme uživa v glasbi, piše, printa 
in raziskuje po netu. To je sedaj edini malo lepši in bolj razgiban svet 26-letne-
ga invalidnega fanta.

Žal se življenje ne obrača vedno tako kot si želimo. Ni jima lahko, z mamico se 
prebijata iz dneva v dan. A vseeno jima je lažje, ko vidita, da jima prisluhnejo 
in pomagajo ljudje, ki jih ne poznata in jim ni vseeno zanje. 

Iskrena hvala podjetju Anni d.o.o., Robertu Podržaju in ostalim za srč-
nost in  predanost svojemu delu ter okolici. Ponosna in hvaležna sem, da 
že od samega začetka delovanja Zavoda VID lahko sodelujemo z vami.

Vsako leto nas obišče vzgojiteljica Saša Gorenc Košir iz Sta-
novanjske skupine Črnava. Vedno smo jo veseli. Tokrat nam 
je ob zaključku šolskega leta prinesla zahvale njihovih  otrok, 
namenjene njihovim botrom in ostalim, ki jim z žepninami po-
lepšajo dneve, skupna druženja, potepanja, izlete, nova obla-
čila, šolske potrebščine, obiskovanje likovne šole in športnih 
dejavnosti, motivacijski vikend na morju, sladkarije, rojstno 
dnevna darila in ostalo kar potrebujejo. Vse, kar si sami in 
njihove družine nikoli ne bi mogli privoščiti.

Hvala vam in ostalim petim skupinam VZ Kranj za vsa sku-
pna doživetja in zahvale, ki jih prejemamo. 

Vsem skupaj želimo lepe in zaslužene počitnice, prav tako 
našim prijateljem, otrokom, staršem in donatorjem!
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IZJAVE IN ZAHVALE

Zahvala deklice Majde, ki smo ji omogočili prejem tuširno toaletnega stolčka

“Velika zahvala Zavodu Vid ter ge. Mojci Oštir Pajestka za prijetno in ažurno sodelovanje, kjer 
smo se kot celota povezali in hitro našli skupno pot do cilja, da deklici Majdi omogočimo na-
kup tuširno toaletnega stolčka. V zadovoljstvo je spoznati ljudi z velikim srcem, ki omogočijo, 
da otroci zaživijo bolj polno in samostojnejše in se jim izriše nasmešek na obrazu, ko prejmejo 
pripomoček, ki bo od sedaj naprej samo njihov. Navdušenje Majde ob prejemu stolčka je bila 
ena sama sreča, saj ga je Majda pričakovala že kar nekaj časa. Majda je vsako leto večja, zato je 
bilo tuširanje brez primernega pripomočka, ki zagotavlja oporo in varnost oteženo. Majdi smo 
s tuširno toaletnim stolčkom omogočili bolj varno in kakovostno izvajanje osebne higiene. Njej 
in njeni družini bodo sedaj dnevi lažji in bolj sproščeni, saj bo tuširanje aktivnost, ki ne bo več 
predstavljala tako velikega izziva. 
   
Posebna zahvala za izvedeno akcijo gre donatorju g. Janezu Zupanu iz Vita centra Naklo, saj 
brez njegove donacije in pripravljenosti za sodelovanje, stolčka za Majdo ne bi bilo. Ob takšnih 
dogodkih se zavemo, da vedno obstaja nekdo, ki je pripravljen storiti nekaj za žarek sonca v 
življenju sočloveka in pomembno je, da ohranjamo to povezanost in jo negujemo, saj se dobro z 
dobrim vrne. Jerneja Drame, delovna terapevtka”

Ko sem pripravljala članke za objavo, sem našla meil, ki mi ga je po zaključeni akciji Denisovega vozička 
poslala fiziatrinja dr. Hermina Damjan, s katero sodelujemo že od samega začetka našega delovanja. Skoraj 
30 let. Njene besede mi veliko pomenijo, prav tako podpora številnih drugih terapevtov, učiteljev, staršev, do-
natorjev, ki nam dajejo moči, da lahko vztrajamo še naprej. Ni vedno lahko, a se izplača, s pozitivno naravna-
nostjo se čudežno najdejo načini, da lahko nekomu obrnemo življenje na bolje.

“Draga Mojca! Še enkrat hvala za vsa dobra dela in pomoč otrokom. Ne vem, kako bi brez tebe in Zavoda VID. 
S toliko dobre volje in srčnosti vedno znova dokazuješ, da se najdejo načini, kako pomagati otrokom in njiho-
vim družinam, da je življenje lažje. Ni samo materialno kar daješ, je tudi srčnost in prijazen odnos, občutek, da 
niso sami in da so ljudje, ki čutijo za druge. So trenutki, ko je to zadnje še pomembnejše. Naj bo tudi  leto 2021 
prijazno in polno moči, da premagamo težave in si pomagamo. Vse lepo tebi in tvojim, Hermina”

Zahvala družine Kutnar

Ura je tri in osemintrideset ponoči. Pišem v nočni izmeni v eni izmed naših bolnišnic. Ljudje po večini spijo, 
nekateri bedijo, nekateri so že okrevali po operaciji, nekatere še čaka, nekateri so to ravno danes doživeli... 
vsak s svojo kruto življenjsko zgodbo.

Velikokrat slišim dih jemajoče zgodbe trpečih ljudi, katerim je včasih dovolj nežen pogled, stisk roke, prijazna 
beseda ali samo kozarec toplega čaja.

Tudi moja, naša družinska zgodba je dolga... ne vem kaj me-nas še čaka... pa vendar se vsi trudimo, da nam 
bo uspelo. Priznam, težko je. Včasih ne zmoreš premagati bremena, ki ti ga življenjska pot pošilja, da ga sprej-
meš in vzameš za svojega. Tako kot nam je dala našo Nastjo. Takšno imamo radi. Želim, da odraste v dekle, ki 
bo znalo skrbeti zase, ki bo našlo ljubezen in srečo. Do tja je še daleč, pa vendar si vsi želimo, da nam uspe.

In na tej poti ste tudi VI. V veliko čast nam je, da ste izbrali Nastjo in našo družino in nam pomagali. Verjetno 
beseda hvala ne bo nikoli dovolj, za trud in dobrotljivost. Iskrena hvala, ker ste nam pomagali omogočiti nakup 
elektronske povečevalne lupe. Upam in želim si, da jo izkoristimo v najboljši možni meri, da bo Nastja z njo 
osvojila branje in razumevanje. Da bo lahko, ko odraste sama prebrala in razumela stvari, katere bo iskala.
Nastja je sedaj mogoče še premajhna, da bi razumela pomen vaše dobrote, ji bom pa zagotovo skozi življenje 
o tej dobroti z veseljem govorila.       Iz srca... še enkrat ISKRENA HVALA MAMI HELENA, ATI DAVID, 
NASTJA, NATALIJA, MATIJA, in MATEVŽ KUTNAR       V Temenici, 1. junij 2021
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ZAHVALE OTROK, KI SE JIH 

ZAHVALE OTROK IN STARŠEV
Prav vsaka družina in njihov otrok s posebnimi potrebami  je drugačen, vsaka zgodba, ki jo delijo z nami 
je enkratna in posebna. Več kot  3.000 vas je bilo. Hvaležna sem vam, prav tako njihovim učiteljem, 
zdravnikom in ostalim, ki nam s svojo strokovnostjo in prizadevnostjo omogočijo, da je naša pomoč op-
timalna in za otroka učinkovita. Hvaležna sem tudi našim donatorjem, prostovoljcem in sodelavcem, da 
lahko skupaj ustvarjamo številne zgodbe s katerimi rišemo nasmehe na obraze otrok in iskrice v očeh. 
Ustvarjamo jim lepši in boljši svet.

HVALA, 
beseda mala, a velika,

da gore premika,
ruši bregove,  zida mostove,

 sezuva nadutost,
rojeva hvaležnost,
klesti prevzetnost,
gradi prijaznost.

Premalokrat izrečena,
premnogokrat  pozabljena,

namerno zamolčana,
preprosta, 

velika beseda mala -

HVALA.                 

(Ida Semenič)
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ZAHVALE OTROK, KI SE JIH JE DOTAKNILO NAŠE DELO
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SADOVI NAŠEGA
DOLGOLETNEGA DELA

SLIKE POVEDO VEČ

Če prilagodimo stara vedenja o tem, da 
če hočemo imeti dobro letino moramo 
dobro sejati in jo prilagodimo na odno-
se med ljudmi in svojo osebno rast ter 
napredek ugotovimo, da za oboje velja 

ŽE OD

1 9 9 4

že
od
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KOT 1000 BESED

NAJ GOVORIJO SLIKE 

popolnoma enako. Predstavljamo vam le 
nekaj slik iz našega bogatega arhiva izro-
čitev. Za vsako sliko stojijo  potreba, želja 
po lepšem življenju, veliko dela in številni 
prevoženi kilometri širom Slovenije, ne-
šteti telefonski pogovori, usklajevanje z 
zdravniki in terapevti, ter obiski naših po-
verjenikov v podjetjih in na domovih, da 
smo vse akcije pomoči speljali.

Številni posamezniki in podjetja so pose-
jala dobra semena. Semena, ki so vzklila v 
dobra dejanja in otrokom omogočila lepši 
svet in življenje, ter jim olajšala marsika-
tero težavo.  Da te slike govorijo uspešne 
zgodbe stojijo za njimi namesto obljub 
konkretna dejanja naših donatorjev - pod-
jetij in posameznikov in

94
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Danes je večina obolelih zdra-
vstvenih stanj povezanih z 

nezdravo prehrano in načinom 
življenja zaradi katerega se naj-
večkrat pri zdravniku srečamo z 
besedo ''stres''. Naša želja in mo-
tivacija je v čim večji meri oza-
vestiti ljudstvo, da poskrbi za 
svoje zdravje in počutje ter manj 
stresno življenje. Z le malo truda 
je priti do tega dosežka zelo pre-
prosto. Natural Aufguss stoji za 
načeli in svetuje; sprehod v nara-
vi, uporabo naravnih proizvodov, 
zdravo prehranjevanje, sprošča-
nje z obiskom savne in kar je naj-
bolj pomembno - vzeti si čas samo 
zase in uživati v življenju.

Na žalost to, kar je zgoraj omenjeno 
kot zelo preprosto, ni na voljo vsem 
ljudem. Osebe s posebnimi potre-
bami si nekaterih od zgoraj našte-
tih stvari, kot na primer »preprost 
sprehod«, ne morejo privoščiti. 
Ker vemo kako zelo pomembno 
je zdravje in kako nam je to vča-
sih kar samoumevno, smo stopili v 
kontakt z Zavodom Vid. Zdravja se 
ne da povrniti, lahko pa otroku po-

lepšamo življenje in mu narišemo 
nasmeh na obraz. Hvaležni smo, da 
imamo v Sloveniji organizacijo, kot 
je Zavod Vid, saj že leta nesebično 
riše otroške nasmehe in v čast nam 
je, da lahko k temu pripomoremo 
tudi mi.

Z nakupom Natural Aufguss izdel-
kov in storitev tudi vi sodelujete pri 

Natural Aufguss je družinsko in hkrati internacionalno 
podjetje, ki se ukvarja z zdravim načinom življenja ob 
katerem lahko človek še neizmerno uživa – torej well-
ness, ki je sestavljen iz telesne in duhovne aktivnosti, 
zdrave prehrane ter osebne relaksacije.

tem lepem projektu za pomoč otro-
kom s posebnimi potrebami. 

Naša dolžnost

Natural Aufguss želi razširiti kulturo 
savn, saj na ta način okrepimo svoj 
imunski sistem, prispevamo k bolj 
zdravem življenju in dosežemo po-
polno sprostitev. V ta namen izvajamo 
rituale v savnah, izobražujemo savna 
mojstre, zaposlene v wellness centrih 
in posameznike, željne znanja o sav-
nah, wellnessu in naravni kozmetiki. 
Delamo izključno s 100% naravnimi 
sestavinami in proizvajamo izdelke, 
kot so eterična olja, kozmetika, za do-
mačo uporabo in uporabo v savni.

PREDSTAVLJAMO VAM                        

Natural Aufguss – 
Živi in uživaj naravo!

Foto: Vse fotografije proizvodov Natural Aufguss.

Živimo naravo, narava nas uči, da se medsebojno spo-
štujemo. Za seme skrbi narava, Natural Aufguss skrbi 
za naravo – in seveda lahko tudi vi.
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NATURAL AUFGUSS 

Naše delo

Organiziramo dogodke na način, da 
bi lahko del narave vpeljali v wellness 
centre, hotele ali zasebne ustanove in 
jo povezali z ljudmi. Nudimo vse pod 
eno streho in delimo iz ene roke, kar 
pomeni, da prisotni lahko uživajo v 
danem in so brezskrbni.

Naši tečaji so strukturirani s posebno 
pozornostjo do tradicionalnih teorij 
o savnah, ki so povezane s sodobnim 

wellnessom. Ta panoga se vedno bolj 
širi na svetovnem trgu zato si želimo, 
da bi jo prenesli tudi v Slovenijo.

Naša naloga je pokazati ljudem pravil-
no vedenje v savni, kar zadeva zdravje 
in higieno. Za doseganje prve stopnje 
higiene je v savni potrebno uporabljati 
wellness oblačila. V ta namen vam po-
nujamo tudi celotno modno kolekcijo 
za savno z najboljšo kakovostjo iz na-
ravnih materialov.

Naša ekipa

Naša ekipa je sestavljena od osemle-
tnega in hkrati najmlajšega savna moj-
stra na svetu do državnega prvaka. Ker 
smo mednarodni savna mojstri, smo iz 
različnih držav povzeli najboljše rezul-
tate, da bi vam lahko ponudili najkva-
litetnejše znanje.

Podjetje ima sedež v Švici, junija 2021 
pa bomo naredili korak naprej z odpr-
tjem Natural Aufguss Slovenija.
Svojo strast delimo s podjetji, ki ima-
jo zdravju prijazna in okoljevarstvena 
načela, da bi vam lahko ponudili le 
najboljše naravne izdelke in dosegli vi-
soko raven wellness industrije. Verja-
memo, da v Sloveniji obstajajo podje-
tja, s katerimi imamo skupno filozofijo 
in se lahko skupaj podamo po tej poti.

Za vse informacije nas lahko 
kontaktirate na 
info@natural-aufguss.com.

V Zavodu VID želimo podjetju Natural Aufguss veliko uspehov na slovenskem trgu. Da 
bodo ljudje prepoznali njihovo kvaliteto in pomen naravnih sestavin za zdravje. Kajti, 
ne pravi zaman pregovor »Bolje preprečiti kot pa zdraviti«  In izdelki  Natural Aufgus so 
namenjeni ravno temu, preprečevanju stresa, skrbi za vaše telo in namenitev časa zase. 
Elementi, ki še kako vplivajo na naše zdravje.  Kot posameznik in družba smo potem bolj 
zdravi, naše delovne sposobnosti so boljše in zadovoljni smo z življenjem.  Srečno pot na 
spreminjanju miselnosti in pri delanju dobrega.

Foto: Savna mojster in lastnik podje-
tja Natural Aufguss.
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PREDSTAVLJAMO VAM                                       

Za družinsko podjetje Vita center 
iz Nakla pri Kranju se sliši po 

celi Sloveniji. Mnogi ga poznajo po 
Zupanovih stolčkih, spet drugi po 
pripomočkih za terapijo in rehabili-
tacijo, ter tretji  kot center celostne 
ponudbe produktov in storitev za 
zdravo življenje.

Več kot 35 let tradicije

Najdlje delujejo na področju nevrofi-
zioterapije in delovne terapije. Že od 
leta 1980 se povezujejo z zdravniki, 
fizioterapevti in starši otrok z motnja-
mi v razvoju in gibanju. Vse z name-
nom stalnega razvoja pripomočkov za 
terapijo in preprečevanje sekundar-
nih deformacij zaradi nepravilnega 
sedenja. Od tod izhaja individualno 
prilagodljiv lesen stolček, zaradi tra-
dicije in posebnosti od uporabnikov 
poimenovan kar Zupanov stolček, ki 
je dan danes na naročilnico ZZZS do-
stopen otrokom do 18. leta starosti.                                                                
V zadnjih dveh letih se je stolčkoma do 

njanju pa zaradi izjemnih kakovosti 
med drugim uporabljajo Airex blazine.

Kakovost in funkcionalnost 
pripomočkov za terapijo in 
vadbo

Poleg lastne proizvodnje pripomočk-
ov in opreme za terapijo, so zopet na 
osnovi potrebe terapevtov in trga, pred 
več kot 25 let pričeli z uvozom blazin 
Airex, žog Gymnic in elastičnih pripo-
močkov Thera Band  za terapijo  rok, 
nog in trupa. 

Pri izbiri blagovnih znamk so jim naj-
bolj pomembne karakteristike materi-
ala in s tem funkcionalna uporabnost 
pripomočka ter kakovost, v smislu 
tako obnašanja materiala pri izvajanju 
vaj kot tudi dolgi življenjski dobi.

Na osnovi dobrega dolgoletnega sode-
lovanja je za Slovenijo Vita center ge-
neralni uvoznik za: 

7. in 15. leta starosti pridružil še stol-
ček Multi. Izdelan je popolnoma po 
meri za starejše, večje in težje otroke, 
ter njim potrebnimi novimi izvedbami 
in dodatki.

Inovativnost in lastna izdelava omo-
gočata vse potrebne posebne prila-
goditve  tako stolčka kot tudi drugih 
pripomočkov. Tako so v svojih začet-
kih, posebej izdelali stolček za našega 
najuspešnejšega para olimpijca Darka 
Đurića in mu s tem omogočili šolanje 
v klasični osnovni šoli. 
 
Lastna proizvodnja in razvoj 
pripomočkov za terapijo

V devetdesetih letih prejšnjega stoletja 
so na osnovi potreb pri izvajanju fizio-
terapije razvili trde terapevtske  valje  s 
trdim vložkom in terapevtsko  gibalne 
deske, ki so se z manjšimi dodelavami 
ohranili vse do danes. Pri tesnem so-
delovanju, predvsem z fizioterapevti, 
nevrofizioterapevti in delovnimi tera-
pevti, stalno razvijajo nove pripomoč-
ke. Tako so iz klasičnih delovnih klopi 
razvili nastavljive delovne klopi, ki jih 
uporabnik lahko prilagaja po višini in 
naklonu (uporabno kot pručka, stol, 
mizica...). 

Pri izdelavi pripomočkov jim je, zara-
di svoje topline in energij, pomembna 
uporaba lesa, h kateremu dodajajo ma-
teriale, ki ustrezajo zahtevam uporabe 
v zdravstvenih ustanovah. Pri oblazi-(Slika: Družinica Zupanovih stolčkov)

(Slika: Nastavljive delovne klopi)
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Airex blazine za terapijo in vadbo

Švicarska kakovost že od leta 1952. 
Airex blazine so iz inovativne zaprto-
celične pene. Odlikuje jih optimalna 
lastnost blaženja udarcev, zaradi česar 
so sklepi, vezi in tetive pri vadbi učin-
kovito zaščiteni, tudi v primeru težav s 
koleni in hrbtom. Zaradi teh izjemnih 
lastnosti so večje Airex  blazine med 
drugim registriran medicinski pripo-
moček in se  preko naročilnice ZZZS 
predpisujejo otrokom z motnjami v 
razvoju in gibanju za vadbe doma do 
15. leta starosti.

Novost v ponudbi Airex blazin pred-
stavlja kolekcija Eko joga blazin za 
profesionalno in domačo uporabo. 

(Slika: Airex blazina za terapijo, vadbo 
in jogo)

Gymnic žoge in napihljiv program

Blagovna znamka Gymnic je najbolj 
poznana po otroškem pripomočku, 

napihljiv konjiček Rody, ki ima v svoji 
družinici med drugim še zajčka Raffy 
in konjička z rogom – Unicorn. Za se-
denje in terapijo so velike žoge in žoga 
valji registriran medicinski pripomo-
ček ter na voljo otrokom z obravnava-
mi v Razvojnih ambulantah do 15. leta 
na naročilnico ZZZS.

Napihljiv program žog in ostalih pripo-
močkov Gymnic, je proizveden v Italiji, 
iz visoko kakovostnega PVC-ja, brez 
lateksa, pftalatov in BPA. Vsi Gymnic 
produkti imajo 1 leto garancije. 

TheraBand elastični trakovi in pri-
pomočki za terapijo rok

Pomen enakomernega raztega in krče-
nja, brez da se pri tem spremeni lastnost 
produkta, je še najbolj pomemben pri 
elastičnih trakovih in pripomočkih za  
terapijo rok in nog. Zaradi inovativnih 
rešitev so enostavni za uporabo in po-
dajanje navodil za izvajanje vaj. Thera-
Band pripomočki nudijo uporabniku 
nadgrajevanje težavnostnih stopenj po 
barvno kodni lestvici od rumene do 
zlate (od začetnika/rehabilitacije, do 
vrhunskega športnika/treninga).  

(Slika: TheraBand CLX elastični trak)

Nakup in svetovanje v živo

Večino pripomočkov za terapijo, vad-
bo in zdrav otrokov razvoj, lahko 
naročite v spletni trgovini www.vita-
center.si, kjer poleg artiklov najdemo 
veliko koristnih informacij o pravilni 
izbiri in uporabi pripomočkov. 

Zelo bodo veseli vašega nakupa v živo, 

Vse za terapijo in rehabilitacijo
v Naklem pri Kranju, kjer vam poleg 
svetovanja pri nakupu, nudijo strokov-
ni posvet s kineziologom, ki vam med 
drugim lahko pripravi tudi individual-
ni program vaj. 

Prodajni program pripomočkov za te-
rapijo in vadbo, v centru povezujejo s 
storitvami za zdravo življenje. Pri njih 
lahko koristite zdravstvene storitve za-
sebne fizioterapije (samoplačniško in 
preko ZZZS), kozmetične storitve in 
masaže, za potrebe skupinskih vadb in 
joge, pa v najem oddajajo veliko telo-
vadnico. S predavalnico in izvajanjem 
predavanj, delavnic, vse skupaj lepo 
povezujejo v celostno ponudbo za lo-
kalno in širšo okolico.

Zakaj Zavod Vid? 
Njihovo medsebojno poznavanje in 
sodelovanje je prisotno od same usta-
novitve Zavoda Vid pred 25 leti in je 
prisotno še danes. Predvsem jih druži 
njihovo zavzemanje in udejanjanje po-
moči potrebnim, socialni čut, dobro-
delnost in kot neprofitne organizacije  
dosledno  transparentno  delovanje.

Dobavitelj medicinskih 
pripomočkov ZZZS

*Lastna proizvodnja     
   

Predpisan medicinski pripomoček 
vam Vita center dobavi brez stroška 
pošljanja in vašega otroka ob tej prilo-
žnosti tudi obdari. 
Informacije in prodaja: 04/2519 560, 
info@vitacenter.si, Pivka23/a, 4202 
Naklo

(Slika: Gymnic konjiček Rody Unicorn / 
Velika žoga za sedenje in vadbo)


